(5798)  Universos  crucesignatos  Teutoniae,  Boemiae,  Moraviae,  Daciae^  Poloniae  et  Poihe- 
raniae  ad  subsidium  Prutenorum  proficiscentes  nortatur,  ne  in  admvando  (Christiano) 
episcopo  Prusciae  pro  conversione  gentilium  laborante  mundana  lucra  quaerant.  xvn 
kal.  lun.  a«>  2».  ||  Voigt  Cod.  dipl.  Pruss.  I.  8.  n»  6;  Hasselbach  Cod.  Pomeran.  dipl.  I.  269; 
Watterich  Deutsch.  Ordensstaat  230;  Theinor  Mon.  Polon.  1.6.  n«>  14;  cf  Palacky  Reise 
21.  no69;  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  11.107.  no95;  Erben  Reg.  Bohem.  1.280.  n»  598; 
Klempin  Pommersches  UB.  1. 135.  n«  184.  —  »Cum  secundum  apostolum.« 

(5799)  Riccardo  abbate  eiusque  fratribus  postulantibus  ecclesiam  b.  Thomae  de  Paraclito 
sub  b.  Petri  et  sua  protectiono  suscipit,  statuens  ut  ordo  canonicus  secundum  b.  Au- 
gustini  regulam  atque  institutionom  fratrum  S.  Victoris  Parisiensis  ibidem  perpetuo 
observctur,  omnesque  eius  possessioncs  ac  bona,  quorum  plura  nominatim  recenset, 
iura  ac  privilcgia  confirmat.  xvn  kal.  lun.  indict.  VIII(!].  incarn.  dom.  a»  1218.  pont  a*  2«.  \\ 
LangeboK  Scr.  rer.  Dan.  VI.  148.  —  »Ad  hoc  universalis.« 

(5800)  Abbatem  et  conventum  monasterii  de  Stella  Praemonstr.  ord.  sub  b.  Petri  et  sua 
protectione  suscipit,  specialiter  autem  ecclesias  de  Auton  et  s.  Medardi  de  Lokenes 
cum  capella  de  Maisoncelles  etc,  eis  confirmat  xvn  kaL  lun.  a»  2».  ||  Gallia  christ  VUI. 
instr.  p.  4^.  —  »Sacrosancta  Romana  ecclesia.« 

! 

i 
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(5801}  (Henrico)  episcopo,  praeposito  et  sctaolastico  Argentinensibus  mandat,  compellaut 

ofhciales  episcopi  Spirensis,  qui,  cum  is  qui  pro  tempore  in  monasterio  de  Svarzahe 
eligttur  in  abbatem,  a  Spirensi  episcopo  tempbralia  recipere  teneatur,  ab  electo  ipso 
pecuniam  et  ros  alias  satagunt  extorquere,  ut  ab  eiusdem  monasterii  super  his  de  cetero 

conquiescant.    xvn  kal.  lun.  a®  2«.  II  Wiirdtwein  Nova  subs.  XIII. 

Romae  ap.  S. 
Petrum 

16 

17 

17 

17 

17 

17 Romae        | 

(ap.  S.  Petrum)  i 

18! 
Romae  ap.  S. 

Petmm 

18 

18 

18 

22 (•) 

molestatione  indebita  conquiescant 
234.  —  »Ex  parte  dilectorum.« 

(5802)  lolantae  Hungariae  reginae  provisionem,  guam  Andreas  Hungariae  rex  pro  ea  fecit^ 
si  eum  naturae  debitum  solvere  m  peregrinatione  ad  Terram  sanctam  contiugat,  —  »ut 
tu  pro  8  millibus  marcarum  argenti,  in  quibus  nomine  donationis  propter  nuptias  tibi 
tenetur,  sales  qui  per  Morisium  descendunt  percipias,  et  proventus  Sarracenorum  de 
Pesth  ac  comitatus  de  Budric*  —  confirmat.  xvii  kal.  Inn.  a»  2».  "  Fejer  Cod.  dipL 
in.L263:  Theiner  Mon.  Hun^ar.  1. 13.  no22;  c/  Palacky  Reise  21.  ̂ «68;  Erben  Reg. 
Bohem.  1. 280.  n®  597.  —  »Iustis  petentium  desineriis.» 

(5803)  Universis  Christi  fidelibus  nunciat,  se  Guillelmum  Bituricensem  archiepiscopum 
(f  1209),  »quem  Deus  in  vita  non  solum  virtutibus,  sed  etiam  signorum  ostensionibus 
insigniverat«,  sanctorum  catalogo  adscripsisse,  et  statuit,  ut  in  die  depositionis  (>.  e. 
10.  lanr.)  istius  festivitas  annis  singulis  de  cetero  celebretur.  xvi  kal.  lun.  a®  2*>.  !  Bu- 
laeus  De  patronis  53;  idem  Hist.  univers.  Paris.  III.  91;  Labbe  Nova  bibl.  mss.  U.  391; 
Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  111.  340.  —  »Etsi  electi  dicantur.- 

(5804)  Universos  Christi  fideles  praesentem  paginam  inspecturos  monet,  ut^  cum  b.  Willel- 
mum  Bituricensem  archiepiscopum  sanctorum  catalogo  adscripserit,  eius  apud  Deom 
{»atrocinia  devotis  mentibus  impLoront.   xvi  kal.  lun.  a»  2o.  |!  Bulaeus  Hlst  univers.  Paris. 
II.  92;  Labbe  1.  c.  II.  392.  —  »Divinae  benignitas  pietatis.» 

(5805)  Clero  et  populo  Bituricensibus  scribit  de  eodem  argumento  eosque  hortatur,  ut  eiusdem 
sancti  memoriam  cum  celebritate  debita  venerantes  eius  apud  Dominum  suffragia  hu- 
militer  imploreut.    xvi  kaL.  lun.  a»  2«.  ji  Raynaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1218  $  33,  ornUso  iniUo. 

(5806)  (Adolfo)  Osnabrugensi  episcopo,  qui  pravam  consuetudinem,  secundum  ouam  sui 
praedecessores  decedentium  canonicorum  ecclesiarum  suae  diocesis  ab  eis  beneficia 
obtinentium  vestes  recipiebant  et  equos,  remiserat  constituens,  »ut  eidem  canonici 
disponendi  de  praedictis  et  aliis  bonis  suis  in  mortis  articulo  liberam  habeant  faculta- 
tem,«  hoc  statutum  confirmat  xvi  kal.  lun.  a«>  2o.  !  loh.  P.  Kress  Erlauterung  des  Ar- 
chidiaconal-Wesens  (Helmstedt  1725.  fol.)  Beilag.  182;  Sandhofif  Antist  Osnabr.  II.  lxvi; 
cf.  Erdw.  Erdmanni  Chron.  Osnab.  ap.  Meibom  Scr.  rer.  Germ.  II.  215.  —  »Cum  a  nobis.« 

(5807)  Compositionem  inter  episcopum  Bathoniensem  et  priorem  conventumque  Glasto- nienses  initam  confirmat,  unionemque  Bathoniensis  et  Glastoniensis  ecclesiarum  penitus 
dissoLvens  statuit,  ut  monasterium  Glastoniense  de  cetero  sub  proprii  abbatis  regimine 
a  conventu  libere  eligendi  gubernetur.  xvi  kal.  lun.  indict.  VI1(!).  incarn.  dom.  a^  1218. 
pont.  a»  2®.  I!  Wilkins  ConcIL  1. 569.  —  »Cum  inter  te.« 

(5808)  (Guillelmo)  Ande^avensi  et  (Hamelino)  Cenomanensi  episcopis  et  (Lnc&e)  abbati  de 
Burgolio  Andegav.  dioc  mandat,  ut,  cum  (Guillelmus)  Burdegalensis  arcniepiscopus 
rursus  appellaverit  ad  sedem  apostolicam  adversus  (Giraidum^  Bituricensem  archiepi- 
scopum  qui  primatum  affectabat,  partibus  convocatis  et  rationibus  hinc  inde  auditis  et 
cognitis  negotium  sulBcienter  instructum  ad  apostolicum  remittant  examen,  praefigentes 
partibus  terminum  competentem,  ouo  so  papali  conspectui  repraesentent  xv  kaL  lun. 
a®  2».  il  Bouquet  Rec.  XIX.  659.  —  »VeneraDili  fratre  nostro.« 

(5809)  Abbati  S.  Genovefae  Parisiensis  praecipit,  faciat  ut  compositio  inter  Petrum  Sarra- 
cenum,  Petrum  de  Paulo,  lohannem  Pantaleonis  ac  Angelum  Petri  de  Paulo  cives  Ro- 
manos  ex  parte  una  et  G(erardum)  praepositum  S.  Mariae  ad  Gradus  in  Colonia  ac 
magistrum  lohannem  scolasticum  Carpensem  procuratores  (Engelberti)  Coloniensis 
archiepiscopi  ex  altera  super  debito  850  marcarum  sterlini^orum  ab  ipso  contracto 
sponte  inita  inviolabiliter  oDservetur.  xv  kaL  lun.  a»  2».  jj  Ficker  Engelbert  d.  Heilige 
324;  Ennen  Quellen  II.  71.  n*>  58.  —  »Cum  inter  dilectos.* 

(5810)  (Orientalibus )  significat,  se  Pelagio  Albanensi  episcopo  apostolicae  sedis  legato 
laborem  peregrinationis  ininnxisse.  ut  exercitum  Domini  cum  humilitate  praecenens 
concordes  in  concordia  foveat  et  ad  pacem  revocet  impacatos.  Monet  eos,  ut  se  tales 
exhibeant,  ut  Dominus  Sabaoth  ipsorum  humiliatione  placatus  exercitui  suo  victoriam 
tribuat;  porro  ut  legati  imj)eriis  obtcmperent.  xv  kal.  lun.  a«>  2».  |i  Raynaldi  Ann.  ecd. 
ad  a,  1218  8  2.  —  »Ammonitarum  dux  Achior.« 

*  In  eundem  tnodutn  Regibus,  ducibus  cetcrisque  principibus  illarum  retfionum. 

*  (5811)  Episcopo  Silvanectensi  et  abbati  Caroli  loci  praecipit,  ut  episcopum  et  clerum Suessionenses  cum  maiori,  iuratis  et  comniuni  eiusdem  civitatis  longa  lite  certantes 

componant.    xv  kal.  lun.  a»  2°.  '\  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  139. 
*  (5812)  (Eberhardo)  archiepiscopo  Saiisburgensi  committit  neirotium  absolutionis  plebani 

de  Tusende,  qui  hortatus  fiierat,  ut  succenderetur  quaedam  domus  cuiusdam  ex  illis,  qui 
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1218. 
plebem  praedictam  impusiiabant.  Dicitur,  quod  L.  dux  Bavariae  dominus  ref2:ionis  iliius 
et  eos  proscripserat  et  bona  patria  ii)sorum  publicavit.  quia  excommunicati  a  dicto 
piebano  non  poterant  a  sua  contumaoia  revocari.  xi  kaL  lun.  a»  2».  ||  Deutinger  Bey- 
trdge  II.  152. 

(5813)  Christiano  episcopo  Prusciae  personaliter  indulget,  nt  de  ijossessionibns  incnltis, 
quas  fideles  in  aliena  diocesi  ei  contulerint,  nullus  ab  eo  vel  eius  hominibus  decimas 
extorquere  praesumat  xi  kal.  lun.  a®  2o.  n  Voigt  Cod.  dipl.  Pmss.  1. 12.  no  11.  —  «Cnm 
ut  Iucrifacias.« 

(5814)  Abbati  de  Welgrad  Cisterc.  ord.  Olomncens.  dioc.  et  praeposito  et  decano  Olomu- 
censibus  causam  inter  (Danielem)  Pragensem  episcopum  et  abbatem  de  Tepla  Prae- 
monstrat.  ord.  super  decimis  quomndam  locorum  vertentem  committit  inquirendam. 
X  kal.  lun.  (ao  2«).  ||  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  II.  92.  n*  77;  Erben  Reg.  Bohem.  I.  270. 
n«>  577,  uterque  perperam  ad  a.  1217.  —  »Cum  olim  venerabilis.« 

•  (5815)  Abbati  Andreoviensi  Cisterc.  ord.  mandat,  ut  inter  Henricum  co^omento  Barba- tum  Silesiae  ducem  et  W(ladizlaum)  Oddonis  ducis  filium  litigantes  iudicium  faciat.  ix 
kal.  lun.  ao  2o.  Ii  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  143. 

(5816)  Episcopo  Magalonensi  repetit  Innocentii  III  pp.  bnllam  d.  d- 1215.  Apr.  14  {vid,  no  4972), 
Sua  ei  infeudationem  comitatus  Melgorii  seu  Montisferrandi  conflrmat.  vn  kal.  lun.  ao  2o.  || 
ullar.  Roraan.  ed.  Taur.  111.  ̂ 3.  no  24.  —  »In  regesto  censuali.* 

(5817)  Potestati  et  populo  Mutinensibus  exponit  »auod  proximo  ventumm  festum  s.  lohan- 
nis  bapt.  generaii  passagio  terminns  est  nraenxus.*  vn  kal.  lun.  ao  ̂ .  i|  Tiraboschi 
Mem.  Moden.  IV.  Cod.  dipl.  58.  no71I.  —  »Oertificari  postulastis  a.« 

(5818)  De  Andreio  [Andreovia,  Andrzejow]  et  de  Wangoz  [Wonchock]  abbatibus  Craco- 
viens.  dioc.  et  archidiacono  Wratislaviensi  mandat,  ut  W(ladizlaum)  iilium  quondam 
Oddonis  diocesis  Gneznensis,  quem  bellomm  clade  quassatum  H(enncus)  dux  Zelesiae 
in  terra  sua  receperat  castrumque  suum  de  Chalis  ei  pro  vitae  subsidio  assiffnaverat 
exhibito  ab  ipso  primitus  iuramento,  quod  post  recuperationem  terrae  suae  sibi  resti- 
tueret  idem  castruni,  moneant  ad  sunm  recognoscendum  iuramentura  ac,  si  ad  hoc 
induci  forte  non  poterit,  cogant  Tum  mandatum,  quod  de  facienda  duci  Zelesiae  resti- 
tutionc  castri  praedicti  scolastico  Wratislaviensi^  Zlavoso  Cracoviensi  canonico  et  dicto 
archidiacono  misit,  ad  petitionem  eiusdcm  Zelesiae  ducis  invalidum  reddit  vii  kal.  lun. 
ao  2o.  ;,  Theiner  Mon.  Polon.  I.  7.  no  15.  —  »Dilectus  filius  nobilis.«    Cf.  no  5468. 

(5819)  (Miloni)  Belvacensi  electo,  qui,  antequam  electus  esset,  se  profectumm  in  Terrae 
sanctae  subsidium  voverat,  ac  cui  (Albericus)  Rcmensis  archiepiscopus  cmcesijjnatns 
in  procinctu  peregrinationis  positus  vices  suas  tam  in  diocesi  quam  in  provincia  Re- 
mensi  plenarie  commiserat,  duationem  voti  usque  ad  duos  annos  indulget  vi  kaL  lun. 
ao  2o.  ;i  Bouquet  Rec  XIX.  660.  —  »Non  derogat  voto.« 

•  (5820)  Capitulo  S.  Andreae  FrisinRensis  areas  iuxta  ecclesiam  suam  sitas  confirmat 
VI  kal.  lun.  ao  2o.  jl  Lang  Regesta  IL  86. 

(5821)  (Andreae)  Lundensi  archiepiscopo  et  eius  suffraganeis  mandat,  ut  in  probatione 
negativae,  dum  possit  aflirmativa  probari,  contra  canonicas  sanctiones  in  ibro  eccle- 
siastico  audiant  neminem.  v  kal.  lun.  ao  2o.  ji  Liljegren  Svenskt  dipl.  1. 196.  no  176;  Ray- 
naldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1218  $41;  Epist  decr.  H-i  lib.  2.  tit  \\  de  probaL  c.  1  ed.  Cironius 
125;  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  2.  tit  19  de  probat  c.  12  ap.  I3oehmer  Corp.  II.  290  relata  ad 
a.  1222;  ap.  Ricliter  Corp.  II.  303;  cf,  Porthan  BuIIar.  access.  9.  no  11.  —  »Ad  nostram 
novcritis.-